
Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav    
Odbor životního prostředí 
Ivana Olbrachta 59 
250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

 

 
www.brandysko.cz 
epodatelna@brandysko.cz  
ID datové schránky: c5hb7xy  1 

 

Naše čj.: MÚBNLSB-OŽP-155047/2023-
HAMEV 

 
Iveta Černá a Ivan Černý 
Diviznová 1087 
Květnice 
250 82  ÚVALY 
 

Naše sp. 
zn.: 

OŽP-22331/2020-FOLJA 

  
Vyřizuje: Eva Hamalčíková 
Tel.: 326 653 860 
E-mail: eva.hamalcikova@brandysko.cz 
  
Datum: 25.10.2023 

VEŘEJNÁ   VYHLÁŠKA 
  

Odstranění nedostatků podání a přerušení řízení Vaší žádosti o vydání dodatečného 
stavební povolení k provedení vodního díla a nakládání s vodami  

Odbor životního prostředí Městského úřadu Brandýs nad Labem–Stará Boleslav jako 
příslušný vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2 písm. c)  a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále jen vodní zákon) a jako speciální stavební 
úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), místně příslušný 
správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, účastníku řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu, tj. panu Ivanovi Černému a paní 
Ivetě Černé, oba bydlištěm Diviznová  1087, Květnice, 250 82 Úvaly,  

ve věci dodatečného povolení vrtané studny na pozemku č. parc. 647/37 v k. ú. Květnice, 
včetně povolení odběru podzemních vod,  

a) ve smyslu ust. §  45 odst. 2 zák. č. 500/2004 Sb., v platném znění,  (dále jen správní řád), a 
§ 129 odst. 2)  stavebního zákona, Vás 

 v y z ý v á , 

 abyste ve stanovené lhůtě 90 dnů od doručení odstranili nedostatky Vašeho podání a 
doplnili toto o níže uvedené podklady: 

1) vyplněný formulář přílohy č. 9 Vyhl. č. 183/2018 Sb., v platném znění, o veškeré 
předepsané náležitosti podané žádosti,  

2) projektovou dokumentaci skutečného provedení stavby zpracovanou dle přílohy č. 14 
Vyhl. č. 499/2006 Sb., která bude odpovídat skutečnému stavu a bude v souladu 
s ust. § 24a) Vyhl. č. 501/2006 Sb., ČSN 75 51 15, Vyhl. č. 590/2002 Sb., dále musí 
prokázat splnění podmínek pro dodatečné povolení stavby dle § 129 odst. 3) 
stavebního zákona. Současně bude přepočítána spotřeba vody pro závlahu dle 
aktuálního stavu, 

3) výsledek aktuální provedené čerpací zkoušky hydrogeologických prací 

(hydrodynamické zkoušky) provedené k tomu oprávněnou osobou, při které budou 

pozorovány i okolní jímací objekty, které mohou být dotčené tímto odběrem. 

mailto:jana.chvojkova@brandysko.cz


MÚBNLSB-OŽP-155047/2023-HAMEV 

2 

 

Doplněné a upravené vyjádření osoby s odbornou způsobilostí se zřetelným závěrem, 

zda plánovaným odběrem podzemních vod dojde k ovlivnění okolních vodních zdrojů 

či nikoliv, 

 
b)                                                             U  S N  E  S  E  N  Í 

 
              

Odbor životního prostředí Městského úřadu Brandýs nad Labem – Stará Boleslav současně 
s výzvou k odstranění nedostatků žádosti rozhodl takto : 
 
podle ust. § 115 odst. 1 vodního zákona, § 111 stavebního zákona a § 64 odst. 1 písm. a) 
správního řádu se vodoprávní řízení zahájené dne 31. 7. 2020 ve výše uvedené věci  
 

p ř e r u š u j e . 

Pokud nedostatky Vašeho podání ve stanovené lhůtě neodstraníte, bude řízení ve smyslu 
ust. § 66 odst. 1 písm. c) správního řádu a § 111 odst. 3) stavebního zákona zastaveno. 

 

O d ů v o d n ě n í 

Dopisem doručeným zdejšímu odboru dne 31. 7. 2020 jste předložili zdejšímu odboru žádosti 
na akci výše uvedenou. Po přezkoumání jsme zjistili, že žádost neobsahuje veškeré podklady, 
které jsou nutné podle Vyhl. č. 183/2018 Sb., Vyhl. č. 499/2006 Sb., v platných zněních, a dle 
§ 110 a § 111 stavebního zákona. Proto bylo rozhodnuto, jak výše uvedeno. 

Po dobu přerušení řízení lhůty podle § 65 odst. 1 správního řádu neběží. 

V řízení bude pokračováno, pokud žádost doplníte ve stanovené lhůtě o všechny náležitosti 
směrodatné pro posouzení dosahu žádaného rozhodnutí. Jinak bude řízení zastaveno.  

P o u č e n í   ú č a s t n í k ů 

 
Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat podle § 76 odst. 5 správního řádu 
odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se usnesení napadá a dále namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 
dnů ode dne jeho oznámení podáním učiněným u zdejšího odboru a to ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje. 
 
Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek.  Odvolání jen proti 
odůvodnění usnesení je nepřípustné. 

 

Otisk úředního razítka 

 

Eva  Hamalčíková, v. r.  

referentka odboru životního prostředí 

oprávněná úřední osoba 



MÚBNLSB-OŽP-155047/2023-HAMEV 

3 

 

 

Na doručenku: 

Adresát 

Ve smyslu § 144 správního řádu se vlastníkům pozemků č. parc. 647/31, 647/30, 647/29, 
647/28, 647/34, 647/35, 647/36 a 649/14 v k. ú. Květnice a Obci Květnice doručuje tato 
písemnost veřejnou vyhláškou a to tak, že bude vyvěšena na přísl. úřední desce Obecního 
úřadu Květnice a Městského úřadu Brandýs n. L. – St. Boleslav po dobu 15 dnů. Poslední den 
této lhůty je dnem doručení.   

  
 

 


		2023-10-30T11:21:40+0100


	



